
 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD POR LA QUE SE NOMBRAN LAS SUBCOMISIONES TÉCNICAS 

ESPECÍFICAS PARA CADA CATEGORÍA/OPCIÓN DE LAS BOLSAS DE 

TRABAJO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 

 

ANTECEDENTES 

 

La Orden de 12 de noviembre de 2002 de la Consejería de Sanidad y 

Consumo, por la que se regula la selección del personal estatutario temporal, 

en su redacción dada por la Orden de 3 de marzo de 2020 de la Consejería de 

Salud (BOM número 61, de 13 de marzo), establece en el apartado 2 del 

artículo 6, de la “Comisión Técnica y Comisiones de Selección, composición y 

funcionamiento”,  lo siguiente: 

“En su seno se constituirán las Comisiones de Selección, que tendrán la 

denominación de Subcomisiones Técnicas Específicas, al menos, una por cada 

categoría/opción, (……) 

La designación se los miembros de cada Subcomisión se realizará por 

resolución del Director Gerente (…)” 

 

Por lo expuesto,  

 

RESUELVO 

 

El nombramiento de las Subcomisiones Técnicas Específicas  que se 

constituyen en el seno de la Comisión Técnica de Selección, que figuran 

en el anexo adjunto, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 6 de la 

Orden de 12 de noviembre de 2002. 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo 

de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación, de 

conformidad a lo establecido por los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

 

EL DIRECTOR GERENTE, 

(Fecha y firma al margen) 

Francisco Ponce Lorenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 ANEXO  

SUBCOMISIONES TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA CATEGORÍA/OPCIÓN 

DE LAS BOLSAS DE TRABAJO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 

 
CATEGORIA 

CARGO MIEMBROS  

FACULTATIVOS SANITARIOS 
ESPECIALISTAS 

PRESIDENTE D. Víctor José Rausell Rausell 

SECRETARIO D.ª  Fuensanta Aguilar Navarro 

VOCAL 1º D.ª María Jesús Fernández Cámara 

MÉDICOS DE FAMILIA 

PRESIDENTE D.ª Josefina Marín López 

SECRETARIO D.ª María Teresa Martín Sardina 

VOCAL 1º D. Alfredo Molina Rex 

A.T.S./D.U.E. 

PRESIDENTE D.ª Rosa Mª Martinez González 

SECRETARIO D.ª Bárbara de Alba Castaño 

VOCAL 1º D.ª Alicia Martínez Jiménez 

MATRONAS 

PRESIDENTE D.ª Juana Tudela Pallarés 

SECRETARIO D.ª Isabel Aguilar Oliva 

VOCAL 1º D.ª Josefa Contreras Gil 

ANALISTA DE SISTEMAS 

PRESIDENTE D. Francisco Javier Francisco Verdú 

SECRETARIO D. Francisco Javier Rubio Bethencourt 

VOCAL 1º D. José Francisco Sánchez Ruiz 

CUERPO SUPERIOR DE 
ADMINISTRADORES 

PRESIDENTE D. Ángel Pecci Pallarés 

SECRETARIO D.ª Roxana López-Acosta Sánchez-Lafuente 

VOCAL 1º D.ª Mercedes Torregrosa Gallud 

DOCUMENTALISTA 

PRESIDENTE D. Carlos Contreras López 

SECRETARIO D. Diego Arándiga Cánovas 

VOCAL 1º D. Enrique Aguinaga Ontoso 

INGENIEROS INDUSTRIALES 

PRESIDENTE D. José Francisco Rodríguez Nohales 

SECRETARIO D.ª Magdalena Peñalver Mayol 

VOCAL 1º D. Antonio Tomás Borja 

FARMACÉUTICOS 

PRESIDENTE D. Victor J. Rausell Rausell 

SECRETARIO D.ª Fuensanta Aguilar Navarro 

VOCAL 1º D. Eduardo Salas Marín 

FÍSICOS 

PRESIDENTE D. José Antonio Noguera Velasco 

SECRETARIO D. Pablo Vigueras Paredes 

VOCAL 1º D. Manuel José Buades Forner 

 
 
 

  

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 
CATEGORIA 

CARGO MIEMBROS  

MÉDICOS ADMISIÓN Y D.C. 

PRESIDENTE D.ª Adelaida González Gómez 

SECRETARIO D.ª Mª Luisa Rueda Martínez 

VOCAL 1º D. José Ángel Cabello García 

ODONTÓLOGOS - 
ESTOMATÓLOGOS 

PRESIDENTE D. Raúl Oscar Castro Reino 

SECRETARIO D. Ángel Baeza Alcaraz 

VOCAL 1º D. Federico Castillo Gallego 

PSICÓLOGOS 

PRESIDENTE D.ª María José Lozano Semitiel 

SECRETARIO D. Antonio Ortiz Martínez 

VOCAL 1º D. Julio Martín García-Sancho 

QUÍMICOS 

PRESIDENTE D. José Antonio Noguera Velasco 

SECRETARIO D. Pablo Vigueras Paredes 

VOCAL 1º D. Manuel José Buades Forner 

ANALISTA DE APLICACIONES 

PRESIDENTE D. Francisco Leal Cárceles 

SECRETARIO D. Fernando Castañón Baqueda 

VOCAL 1º Dª Ana María Martínez Romero 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

PRESIDENTE D.ª Consuelo Hernández Meseguer 

SECRETARIO D.ª Inmaculada Lorca Sánchez 

VOCAL 1º D. Angel Pecci Pallarés 

INGENIERO TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

PRESIDENTE D. José Emilio Jiménez Cantero 

SECRETARIO D.ª Mª Dolores Ballestrin Bolea 

VOCAL 1º D. Antonio Tomás Borja 

TRABAJADOR SOCIAL 

PRESIDENTE D.ª Celia Marín Corbalán 

SECRETARIO D. Antonio Ortiz Martínez 

VOCAL 1º D.ª María José Valcarcel Arroyo 

FISIOTERAPEUTAS 

PRESIDENTE Francisco Rodriguez Jiménez 

SECRETARIO D Joaquin García Caravaca 

VOCAL 1º D. Antonio Fulgencio Soto Díaz 

LOGOPEDAS 

PRESIDENTE D. Juan Manuel Lucas Gómez 

SECRETARIO D.ª Juana Tudela Pallarés 

VOCAL 1º D.ª Mª Dolores Alonso Riaño 

ADMINISTRATIVOS 

PRESIDENTE D. Manuel Bernal Saura 

SECRETARIO D. Santiago Díaz Rivera 

VOCAL 1º D.ª Remedios Martínez Hernández 

T.E. INFORMÁTICA 

PRESIDENTE D. Antonio Asunción Poveda 

SECRETARIO D.ª Juana Tudela Pallarés 

VOCAL 1º Dª Verónica Mª de Benavides Jiménez 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 
CATEGORIA 

CARGO MIEMBROS  

 
 
 

  

HIGIENISTAS DENTALES 

PRESIDENTE D.ª Mª José Nicolás Fernández 

SECRETARIO D. Ángel Luis Alejo Morales 

VOCAL 1º D. José Diego Mesa Zaragoza 

T.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA 

PRESIDENTE D.ª Josefa León Navarro 

SECRETARIO D. Ginés Ramos Sánchez 

VOCAL 1º D.ª Francisca Muñoz González 

T.E. LABORATORIO D.C. 

PRESIDENTE D.ª Josefa León Navarro 

SECRETARIO D Joaquin García Caravaca 

VOCAL 1º D.ª Ana Mª Pedreño Ros 

T.E. RADIOGIAGNÓSTICO 

PRESIDENTE D.ª Isabel Gómez Torrente 

SECRETARIO D. Juan Sandoval Moya 

VOCAL 1º D. Antonio Navarro Sánchez 

T.E. RADIOTERAPIA 

PRESIDENTE D. Juan Manuel Lucas Gómez 

SECRETARIO D.ª Josefa Ruíz Hernández 

VOCAL 1º D.ª Ana María Melgarejo Hernández 

ALBAÑILES 

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen Mª Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

AUX. ADMINISTRATIVOS 

PRESIDENTE D.ª Fuensanta Aroca Marín 

SECRETARIO D.ª Ana Mª Garcíca Martin 

VOCAL 1º D. ª Mª Carmen Perez Garcia 

AUX. MANTENIMIENTO 

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. Pedro Escudero Alcaraz 

CALEFACTORES  

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

CARPINTEROS  

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

COCINEROS 

PRESIDENTE D. José Pedro Laorden González 

SECRETARIO D.ª María José Sánchez Hernández 

VOCAL 1º D. Antonio Pérez Avilés 

CONDUCTORES PRESIDENTE D. Luis Martínez Verdú 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 
CATEGORIA 

CARGO MIEMBROS  

SECRETARIO D.ª Josefa Martínez Matas  

VOCAL 1º D. Juan Antonio Moreno Fernández 

 
 
 

  

ELECTRICISTAS 

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

FONTANEROS 

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

MECÁNICOS 

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

PINTORES 

PRESIDENTE D. Juan José Cano Gómez 

SECRETARIO D.ª Carmen María Treviño Díaz 

VOCAL 1º D. José Luis García Martínez 

TELEFONISTAS - LOCUTORES 

PRESIDENTE D.ª María Carmen Román Martínez 

SECRETARIO D.ª María Isabel Martínez Sánchez 

VOCAL 1º D. Damián Perea Mellado 

AUX. ENFERMERIA 

PRESIDENTE D. Jesús Hernández Ruíz 

SECRETARIO D.ª Fuensanta Fresneda García 

VOCAL 1º D.ª Agustina Lucas Coria 

CELADOR - SUBALTERNO 

PRESIDENTE D. Ángel Martínez Meseguer 

SECRETARIO D.ª Mª. Fuensanta Molina Carrillo 

VOCAL 1º D.ª Mª Jesús Martínez Fernández 

TERAPEUTAS OCUPACIONALES 

PRESIDENTE D.ª Mª del Mar Navarro Nasarre 

SECRETARIO D.ª Rosa Mª Martínez González  

VOCAL 1º D.ª Mª Prado Fernández Juárez 

AUXILIARES DE FARMACIA 

PRESIDENTE D ª  Elena Urbieta Sanz 

SECRETARIO D.ª  Nieves Gálvez Sánchez 

VOCAL 1º D.ª Francisca Martínez Lajarín 

DIPLOMADOS EN NUTRICIÓN 
HUMANA Y DIETÉTICA 

PRESIDENTE D.ª Inmaculada Lorca Sánchez 

SECRETARIO D. Ángel Pecci Pallarés 

VOCAL 1º D. ª Mª del Pilar Montalván Pelegrín 

ENFERMEROS ESPECIALISTAS 
EN SALUD MENTAL 

PRESIDENTE D. Carlos Contreras López 

SECRETARIO D. Juan Jose Cano Gómez 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 
CATEGORIA 

CARGO MIEMBROS  

VOCAL 1º D.ª Mª José Camacho Lozano 

LABORATORIO DE GENÉTICA 
CLÍNICA 

PRESIDENTE D.ª Isabel López Exposito 

SECRETARIO D. Jesús Carcar Benito  

VOCAL 1º D. Guillermo Glover López  

 
 
 

  

TÉCNICO ESPECIALISTA EN 
DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 

PRESIDENTE D.ª María Dolores López Gómez 

SECRETARIO D.ª María José Lucas Pérez 

VOCAL 1º D. ª Mª del Pilar Montalván Pelegrín 

TÉCNICO ESPECIALISTA EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

PRESIDENTE D. ª Mª Dolores Acosta Rodríguez 

SECRETARIO D.ª Felisa Lledó López 

VOCAL 1º D. ª Josefa Vicente Martínez 

TÉC. PREVENCIÓN RIESGOS 
LABORALES N. S. (GRUP B) 

PRESIDENTE D.ª Mercedes Pérez Andrés 

SECRETARIO D.ª Mercedes Alarcón Blanco 

VOCAL 1º D.ª Mª José Muñoz Muñoz 

ENFERMERÍA DEL TRABAJO 

PRESIDENTE D. ª Rita Lloret Torres 

SECRETARIO D. Santiago Díaz Rivera 

VOCAL 1º D. ª Ana Martínez García 

COCINEROS  - GRUPO C - 

PRESIDENTE D. Joaquín García Carava 

SECRETARIO D. Juan José Cano Gómez 

VOCAL 1º D. Antonio Pérez Avilés 

COSTURERAS 

PRESIDENTE D.ª Monserrat Diaz Gómez 

SECRETARIO D. Juan Antonio Manzanera González 

VOCAL 1º D.ª Mª Jesús Martínez Fernández 

GOBERNANTAS 

PRESIDENTE D.ª Monserrat Díaz Gómez 

SECRETARIO D. Juan Antonio Manzanera González 

VOCAL 1º D.ª Mª Jesús Martínez Fernández 

JARDINEROS 

PRESIDENTE D.ª Mª Dolores Ballestrin Bolea 

SECRETARIO D. Juan Antonio Manzanera González 

VOCAL 1º D.ª Mª Jesús Martínez Fernández 

PELUQUEROS 

PRESIDENTE D.ª Mª Dolores Ballestrin Bolea 

SECRETARIO D. Juan Antonio Manzanera González 

VOCAL 1º D.ª Mª Jesús Martínez Fernández 

LAVANDERAS 

PRESIDENTE D. Jesús Hernández Ruiz 

SECRETARIO D. Juan José Cano Gómez 

VOCAL 1º D.ª Fuensanta López Martínez 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
 

 
CATEGORIA 

CARGO MIEMBROS  

PEONES  

PRESIDENTE D. Jesús Hernández Ruiz 

SECRETARIO D. Juan José Cano Gómez 

VOCAL 1º D.ª Fuensanta López Martínez 

PINCHES 

PRESIDENTE D. Jesús Hernández Ruiz 

SECRETARIO D.ª Mª Jesús Crevillén Palazón 

VOCAL 1º D.ª Fuensanta López Martínez 

 
 

  

PLANCHADORAS 

PRESIDENTE D. Jesús Hernández Ruiz 

SECRETARIO D.ª Rosa Mª Martínez González 

VOCAL 1º D.ª Fuensanta López Martínez 

TÉC. EMERGENCIAS 
SANITARIAS/TELEOPERADOR 

PRESIDENTE D.ª Inmaculada Lorca Sánchez 

SECRETARIO D. ª Fuensanta Molina Carrillo 

VOCAL 1º D. ª Mª Carmen García Hernández 

TÉC. EMERGENCIAS 
SANITARIAS/CONDUCTOR 

PRESIDENTE D.ª Inmaculada Lorca Sánchez 

SECRETARIO D. ª Fuensanta Molina Carrillo 

VOCAL 1º D. Crisantos Ballesta Vidal 

 

PO
NC

E 
LO

RE
NZ

O
, F

RA
NC

IS
CO

 J
O

SE
03

/0
6/

20
21

 1
2:

34
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

cb
15

7-
c4

57
-b

ce
4-

b7
bd

-0
05

05
69

b3
4e

7


